
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» ноября 2019 года № 57/3-19-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в решение 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 24.06.2015 
№ 190/12-15-5 «Об установлении 
дополнительной меры социальной 
помощи отдельным категориям 
граждан»  

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», 
со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 
№ 190/12-15-5 «Об установлении дополнительной меры социальной помощи отдельным 
категориям граждан» изменение, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Информация о предоставлении дополнительной меры социальной помощи 
отдельным категориям граждан, установленной в соответствии с настоящим решением, 
размещается в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.03.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной 
политике (Огаркова К.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


